

SMLOUVA O DÍLO na akci
„Stavební úpravy Zvoničky bez střešní konstrukce“

uzavřená dle ust. §§ 2586 a násl. občanského zákoníku

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 1623100190

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele:

mezi těmito smluvními stranami

Statutární město Brno, městská část Brno-Medlánky

se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00, Brno

zastoupený: JUDr. Michalem Markem, starostou MČ Brno-Medlánky

doručovací adresa: Statutární město Brno

Městská část Brno-Medlánky

Hudcova 239/7, 621 00, Brno

kontaktní osoba: JUDr. Michal Marek, starosta MČ Brno-Medlánky (oprávněný jednat ve věcech smluvních)

Miroslav Svoboda, DiS., referent úseku administrace veřejných
zakázek ÚMČ Brno-Medlánky (oprávněn jednat ve věcech
technických, tel. [REDACTED])

IČ: 44992785

DIČ: CZ44992785

bankovní spojení: Komerční banka a. s., pobočka Brno-město, nám. Svobody

číslo účtu: 18628621/0100

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: Stavopoint-komplet s.r.o.

se sídlem: Lidická 700/19, 602 00 Brno

zastoupená: Zuzana Švandová, jednatel

kontaktní osoba: Zuzana Švandová, [REDACTED]

IČ: 14243369

DIČ: CZ14243369

bankovní spojení: Československá Obchodní Banka a.s.

Č. účtu: 311846062/0300

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají tuto smlouvu:

I. Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě řádně provedeného výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „**Stavební úpravy Zvoničky bez střešní konstrukce.**“
2. Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy a že je odborně způsobilý k předmětu plnění dle této smlouvy a má oprávnění na území České republiky poskytovat za úplaty všechny služby, jejichž poskytnutí je předmětem této smlouvy.
3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a typem díla, s místem provádění díla, že jsou mu známy technické, kvalitativní a jiné podmínky provádění díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla nezbytné. Zhotovitel potvrzuje, že mu byly před uzavřením smlouvy zhotovitelem předány veškeré podklady, na které tato smlouva odkazuje a že se s nimi důkladně seznámil. Současně prohlašuje, že ohledně předaných podkladů a pokynů, zejména projektové dokumentace zpracované generálním projektantem Petrem Zelinkou, se sídlem Brno, Úvoz 493/29, IČO: 75689006, s názvem dokumentace „Stavební úpravy Zvoničky v ulici Kytnerova Brno-Medlány“ (dále také jen jako „projektová dokumentace“) a soupisu prací, dodávek a služeb, který tvoří přílohu zadávací dokumentace, nemá nejasnosti nebo výhrady.
4. Zhotovitel bere na vědomí, že stavební úpravy Zvoničky bez střešní konstrukce budou financovány a jsou vázány na poskytnutí dotace (transferu) z rozpočtu města Brna nebo/a Jihomoravského kraje (dále jen „dotace“).

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy a těchto obchodních podmínek je zhotovení stavby: „Stavební úpravy Zvoničky v ulici Kytnerova Brno-Medlány“ v rozsahu vymezeném zadáním uveřejněným na Portálu pro vhodné uveřejnění (výzva k podání cenové nabídky – zadávací dokumentace včetně všech příloh), v souladu s ustanoveními této smlouvy a pokyny objednatele (dále také jen jako „dílo“). Rozsah smlouvy je dále specifikován: 1) projektovou dokumentací zpracovanou generálním projektantem Petrem Zelinkou, se sídlem Brno, Úvoz 493/29, IČO: 75689006, s názvem dokumentace „Stavební úpravy Zvoničky v ulici Kytnerova Brno-Medlány“, 2) soupisem prací, dodávek a služeb (cenovou nabídkou zhotovitele), který je nedílnou součástí této smlouvy jako **příloha č.1**. Dílo bude provedeno v souladu se souhlasem s provedením ohlášeného stavebního záměru ze dne 09. 12. 2020, vydaného Stavebním úřadem ÚMČ Brno-Medlány, č.j. MCBMED/04177/2020/Nos.
2. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad nebezpečí pro objednatele dílo, které je předmětem této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla specifikovaného v čl. II. odst. 1 této smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit mu za to cenu specifikovanou v čl. VI této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje předat dílo v souladu s projektovou dokumentací, vydaným souhlasem s provedením ohlášeného stavebního záměru, stavebním zákonem a platnými technickými normami. Objednatel se zavazuje převzít dílo provedené bez vad či pouze s vadami, které nebrání jeho řádnému užívání. Vadami nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze drobné ojedinělé vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují.
3. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací, včetně dodávek všech materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla.

4. Zhotovení díla zahrnuje i následující práce a činnosti:
 - a) zřízení staveniště a odstranění zařízení staveniště, pokud je jeho zřízení potřebné,
 - b) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla,
 - c) veškeré práce a dodávky související s řádnou realizací díla a s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku,
 - d) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
 - e) uvedení všech povrchů dotčených realizací díla do původního stavu (např. přístupové cesty),
 - f) provádění průběžného každodenního úklidu znečištění způsobeného prováděním díla nebo v jeho souvislosti; úklid bude proveden na všech znečištěných plochách
 - g) provedení celkového úklidu místa plnění, vč. přístupových cest k místu plnění před předáním a převzetím díla.
5. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemným dodatkem smlouvy.

III. Místo a doba plnění

1. Místem realizace díla je Zvonička na ulici Kytnerova, parcelní číslo 473, k.ú. Medlánky.
2. Zhotovitel se zavazuje 01. 09. 2023 zahájit plnění díla převzetím staveniště.
3. Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle a předat dílo objednateli bez vad a nedodělků bránících užívání stavby nejpozději do: 15.10.2023.
4. Lhůta pro dokončení díla bude prodloužena o dny, kdy z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, případně z důvodu neočekávatelné havárie nelze dodržet při realizaci díla technické a kvalitativní podmínky. Zápisy o přerušení prací z uvedených důvodů a pokračování v pracích je zhotovitel povinen zapsat do stavebního deníku. Přerušení prací musí zhotovitel odsouhlasit.

IV. Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně dle podmínek této smlouvy. Dále je povinen se řídit při plnění této smlouvy obecně platnými předpisy a pokyny objednatele, resp. jeho zástupci pro věci technické a technickým dozorem investora (dále také jen jako „TDI“), je-li sjednán, a zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran, které mu budou zadávány v průběhu plnění smlouvy.
2. S ohledem na to, že Zvonice je nemovitá kulturní památka, je zhotovitel povinen před započatím stavebních prací informovat Odbor památkové péče Magistrátu města Brna. Zhotovitel je dále povinen zvát zástupce Odboru památkové péče Magistrátu města Brna na všechny kontrolní dny a dále k předání dokončeného díla.
3. Zhotovitel je povinen při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy postupovat samostatně, odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního výsledku plnění smlouvy.
4. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, pokud

zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

5. Bude-li během provádění díla zjištěna jakákoliv chyba v umístění nebo rozměrech částí díla, je zhotovitel povinen na výzvu objednatele odstranit takové nedostatky na vlastní náklady, a to způsobem stanoveným objednatelem.
6. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít obvyklé vlastnosti bezvadného díla, zejména bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou; vč. jejich příloh a technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této smlouvy. Bude-li v rámci plnění díla dodáváno zboží (např. materiál), zhotovitel se zavazuje, že toto zboží bude dodáno v I. jakosti a bude se jednat o zboží nové, dříve nepoužívané.
7. Zhotovitel si je vědom, že materiály a výrobky, které mohly být jmenovitě uvedené v zadávací, resp. projektové dokumentaci a výkazu výměr nejsou závazné, ale jsou reprezentanty určeného kvalitativního standardu. Pokud zadávací dokumentace, projektová dokumentace či výkazy výměr obsahují požadavky na určité obchodní názvy materiálů a výrobků nebo odkazy na obchodní názvy firem nebo označení původu, zhotovitel to při zpracování nabídky chápe jako vymezení kvalitativního standardu. Zhotovitel je si vědom, že objednatel umožnil použití i jiných, kvalitativně a technicky vhodných řešení, pokud bude vymezený kvalitativní standard dodržen nebo bude mít lepší parametry. Zhotovitel se zavazuje, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Zhotovitel se dále zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci či předepsaný průvodní doklady, je-li to pro jejich použití nezbytné podle příslušných předpisů.
8. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Nebezpečí škody na zhotovované věci, která je předmětem díla, nese zhotovitel. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatelem.
9. Zhotovitel zajistí, aby při realizaci díla nedošlo k poškození či zcizení majetku objednatele ani poškození či zcizení majetku jiných osob. O těchto povinnostech je zhotovitel povinen proškolit osoby, podílející se na realizaci díla. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
10. Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi. Zhotovitel odstraní na vlastní náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti. Zhotovitel je povinen odpady vznikající během provádění díla likvidovat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., v platném znění a prováděcími předpisy. Zhotovitel o provedené likvidaci odpadu předá objednateli doklady o jeho zlikvidování.
11. Zhotovitel zajistí dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany (dále jen „BOZP a PO“) při plnění této smlouvy a o pravidlech BOZP a PO proškolí osoby (zaměstnance zaměstnance svých poddodavatelů), které budou dílo provádět. Zhotovitel odpovídá za škody, které porušením těchto povinností vzniknou.
12. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli provádění kontroly realizace díla a účastnit se kontrolních dnů stavby dle čl. V. odst. 5 této smlouvy.
13. Zhotovitel předá objednateli nejpozději k termínu odevzdání a převzetí díla nezbytné doklady související s předmětem díla, jsou-li takové doklady relevantní.

14. Zhotovitel je povinen vést **stavební deník** v souladu s § 157 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, ode dne předání a převzetí staveniště, a to až do dne odstranění veškerých vad a nedodělků. Poté je zhotovitel povinen předat originál stavebního deníku objednateli. Do stavebního deníku zapisuje zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění díla, a to zejména časový postup prací, odchylky od zadání a jejich důvod. Zápisy do stavebního deníku provádí zhotovitel v den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány a ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa. V případě neočekávaných událostí nebo okolností mající zvláštní význam pro další postup stavby, pořizuje zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí stavebního deníku.

V. Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel je vlastníkem díla. Nebezpečí škody na zhotovované věci, která je předmětem díla, nese zhotovitel. Zhotovitel nese do předání předmětu smlouvy objednateli veškerou odpovědnost za škodu na realizovaném díle, materiálu, zařízení, jiných věcech určených do objektu nebo k jeho výstavbě zajišťovaných zhotovitelem, jakož i škody způsobené v důsledku svého zavinění třetím osobám. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatel.
2. Objednatel je povinen
 - a) poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou k provedení díla, zejména umožnit osobám provádějícím dílo vstup do objektu Zvonička na ulici Kytnerova v Brně, k.ú. Medlánky,
 - b) řádně provedené dílo převzít a zhotoviteli uhradit sjednanou cenu.
3. Objednatel je povinen řádně provedené dílo převzít, odpovídá-li této smlouvě. Za dílo provedené podle této smlouvy, je považováno dílo, které nevykazuje podstatné vady. Dřívější předání a převzetí zhotoveného díla není vyloučeno. Zhotovitel vyzve objednatele k předání a převzetí díla písemně nejméně 3 dny předem.
4. Objednatel je oprávněn zajistit **technický dozor investora (TDI)**, případně koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen BOZP). Objednatel, technický dozor investora a koordinátor BOZP jsou oprávněni kontrolovat provádění stavebních prací a provádět zápisy do stavebního deníku.
5. Objednatel, popřípadě jím určený technický dozor investora, je oprávněn **kontrolovat provádění díla a organizovat kontrolní dny stavby**. Kontrolní dny stavby budou organizovány v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně jedenkrát za dva týdny. Kontrolního dne se účastní zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických, technický dozor objednatele a odpovědný zástupce zhotovitele. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících funkci technického dozoru a stanovení případných nápravných opatření a úkolů. V případě nesplnění povinnosti zhotovitele účastnit se kontrolního dne dle výše uvedeného je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý takový jednotlivý případ. Objednatel je oprávněn upozorňovat zhotovitele na zjištěné nedostatky a dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví, nebo hrozí-li jiné vážné škody.

VI. Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla činí:

Celkem bez DPH	Sazba DPH	DPH	Celkem s DPH
297.390,83 Kč	21 %	62.452,07 Kč	359.842,90 Kč

2. Ke sjednané ceně bude připočtena DPH podle účinných obecně závazných právních předpisů. V případě, že se jedná o přenesenou daňovou povinnost dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, kód CZ-CPA kód 41-43, daň odvede objednatel.
3. V souladu s výsledkem zadávacího řízení je celková nabídková cena stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Podkladem pro stanovení ceny je předložený Soupis prací, dodávek a služeb (cenová nabídka zhotovitele), který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.
4. Ve sjednané ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na řádnou realizaci díla, včetně nákladů na dopravu.
5. Veškeré náklady spojené se zařízením a likvidací staveniště nese zhotovitel. Nejpozději do dne odevzdání a převzetí díla, je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a upravit jej tak, jak určuje projektová dokumentace.
6. Cena díla je stanovena na základě pečlivé a odborné kalkulace zhotovitele jako pevná. Vedle případné změny výše DPH v průběhu realizace smlouvy může být měněna pouze tehdy, pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil a ani je nemohl předvídat, za předpokladu, že tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na cenu díla. Na výši smluvní ceny nemá vliv změna cen materiálů, technologií, služeb ani cenových předpisů (vyjma změny výše DPH) a zhotovitel není oprávněn se domáhat z těchto důvodů jakéhokoli zvýšení sjednané ceny.
7. Sjednané ceny jsou ceny nejvýše přípustné a tyto mohou být změněny pouze:
 - a. dohodou smluvních stran, pokud se objednatel se zhotovitelem za dále sjednaných podmínek dohodnou na provedení i jiných prací nebo dodávek než těch, které byly obsahem předmětu plnění nebo na vyloučení některé práce nebo dodávky z předmětu plnění;
 - b. dohodou smluvních stran, pokud se objednatel se zhotovitelem dohodnou na jiné kvalitě nebo druhu dodávek spojených se zhotovením stavby dle této smlouvy než tu, která vyplývá z této smlouvy.
8. Veškeré změny předmětu díla proti projektové dokumentaci musí zhotovitel oznámit objednateli před jejich provedením. Vícepráce odsouhlasené objednatelem lze provést pouze na základě nové úpravy smluvních vztahů mezi zhotovitelem a objednatelem. Až po uzavření dodatku ke smlouvě je zhotovitel oprávněn tyto práce fakturovat a může požadovat jejich úhradu. Písemné oznámení zhotovitele ještě samo o sobě nezakládá právo zhotovitele na realizaci víceprací či nerealizaci méněprací. Pokud se sníží rozsah prací oproti rozsahu určenému touto smlouvou, uhradí objednatel zhotoviteli sjednanou cenu sníženou o neprovedené práce a dodávky. Jednání o realizaci víceprací, méněprací a změně sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných touto smlouvou.

VII. Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), na hrazení ceny za dílo postupně (díličí plnění) na základě díličích daňových dokladů (faktur).
2. Faktury budou vystavovány měsíčně dle skutečně provedených prací, dodávek a služeb na základě objednatel schválených zjišťovacích protokolů a soupisů provedených prací, dodávek a služeb s využitím cenových údajů oceněného soupisu prací (příloha této smlouvy) pro ocenění dokončených částí díla.
3. Soupisy provedených prací, dodávek a služeb a zjišťovací protokoly:
 - 3.1. Přílohou faktury musí být odsouhlasený soupis provedených prací, dodávek a služeb podepsaný TDI, a zjišťovací protokol, u závěrečné faktury pak i protokol o předání a převzetí díla. Faktury budou před jejich úhradou odsouhlaseny TDI.
 - 3.2. Zhotovitel bude předkládat oceněný položkový soupis provedených prací, dodávek a služeb a zjišťovací protokoly k odsouhlasení objednateli prostřednictvím TDI, a to nejpozději do 3 kalendářních dnů po datu uskutečnění zdanitelného plnění.
 - 3.3. Objednatel prostřednictvím TDI provede kontrolu správnosti každého soupisu provedených prací, dodávek a služeb a zjišťovacího protokolu do 4 kalendářních dnů od jejich předložení.
 - 3.4. Pokud objednatel (TDI) nemá k předloženému soupisu provedených prací, dodávek a služeb a zjišťovacímu protokolu výhrady, vrátí je potvrzené zpět zhotoviteli neprodleně po provedení kontroly.
 - 3.5. V opačném případě objednatel prostřednictvím TDI vrátí soupis prací, dodávek a služeb a zjišťovací protokol ve lhůtě 4 kalendářních dnů od jejich předložení s uvedením výhrad k přepracování zhotoviteli.
 - 3.6. Zhotovitel je povinen předložit opravený soupis prací, dodávek a služeb a zjišťovací protokol objednateli opět prostřednictvím TDI do 3 kalendářních dnů od jejich vrácení k přepracování.
 - 3.7. Nedojde-li ani následně mezi oběma stranami k dohodě o odsouhlasení množství a druhu provedených prací, dodávek a služeb, je zhotovitel oprávněn fakturovat v příslušném fakturačním měsíci pouze ty práce, dodávky služby, u kterých nedošlo k rozporu.
4. Datem zdanitelného plnění je den převzetí a předání díla nebo jeho díličí části, tj. zpravidla 1. den kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byly provedeny práce, dodávky a služby, které jsou předmětem fakturace.
5. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH. Faktura spadající do režimu přenesené daňové povinnosti musí být vystavena v souladu s ustanoveními §92a - §92e zákona o DPH. Faktura musí zároveň obsahovat sdělení, že „daň odvede zákazník“ (objednatel), tedy že je faktura vystavena v režimu přenesené daňové povinnosti, včetně sazby daně.
6. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti daňového dokladu v souladu s § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Vedle těchto náležitostí musí dále obsahovat:

1. označení sídla zhotovitele a objednatele
2. označení díla
3. číslo faktury
4. datum vystavení faktury a datum splatnosti faktury
5. označení banky a číslo účtu zhotovitele, na který má být uhrazena platba
6. fakturovaná částka
7. razítko a podpis oprávněné osoby.

7. Fakturační adresa je:

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno,

IČ: 44992785,

DIČ: CZ 44992785.

Doručovací adresa je:

Statutární město Brno, městská část Brno-Medlánky, 621 00 Brno,

IČ: 44992785,

DIČ: CZ 44992785.

8. Lhůta splatnosti faktury je s ohledem na povahu závazku dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli, a to bezhotovostně na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě.
9. Objednatel je oprávněn fakturu bez zaplacení vrátit druhé smluvní straně před uplynutím lhůty splatnosti, a to k provedení opravy, nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována cena za dílo.
10. Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátil-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelům vrácené vadné faktury.
11. Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z účtu objednatele. Jestliže dojde z důvodů na straně banky k prodloužení s proveditelnou platbou faktury, není objednatel po tuto dobu v prodloužení se zaplacením příslušné částky.

VIII. Záruka. Odpovědnost za vady. Odpovědnost za škodu

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít obvyklé vlastnosti bezvadného díla, zejména bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této smlouvy a bude způsobilé k neomezenému užívání k účelu dle této smlouvy.
2. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu § 2619 a §§ 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce **nejméně 5 let ode dne převzetí díla** objednatelům (dále jen „záruční doba“).
3. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelům. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost zhotovitel.

Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 6 a násl. tohoto článku smlouvy.

4. Plnění poskytované zhotovitelem dle této smlouvy má vadu, neodpovídá-li této smlouvě. Objednatel je oprávněn uplatňovat práva z vad díla, a to bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Uplatněním práva ze záruky za jakost nejsou dotčena práva na úhradu smluvní pokuty a náhradu škody.
5. U subdodavatelů přejímá zhotovitel záruku poskytovanou těmito dodavateli. Záruka vůči objednateli nemůže být nižší, než je uvedena v odst. 2 tohoto článku.
6. Vady díla, které se projeví v průběhu záruční doby, budou zhotovitelem odstraněny bezplatně.
7. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele do konce záruční doby, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Objednatel v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího odstranění.
8. Zhotovitel je povinen vady odstranit do 5 pracovních dnů od reklamace objednatele; v případě havárie je zhotovitel povinen vady odstranit nejpozději do 24 hodin od reklamace objednatele, pokud nedojde k dohodě o jiné lhůtě nebo pokud tomu nebudou bránit technologicky nevhodné podmínky. Pokud charakter vad neumožňuje odstranění ve lhůtách dle tohoto odstavce z důvodu nutnosti dodržení technologických postupů, musí být v těchto lhůtách alespoň zahájeno odstraňování vad. Pokud zhotovitel nenastoupí k odstranění reklamované vady ve sjednané či dohodnuté lhůtě, může objednatel odstraněním vady pověřit jinou odbornou osobu. Náklady takto vzniklé uhradí objednateli zhotovitel.
9. Objednatel a zhotovitel se písemně můžou dohodnout na jiné lhůtě, ve které je povinen zhotovitel odstranit vytknuté vady.
10. Zhotovitel odpovídá za škodu, která vznikne porušením jeho povinností při plnění předmětu smlouvy objednateli a obecně platných předpisů.
11. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele způsobenou škodu nahradit.

IX. Pojištění

1. Zhotovitel se zavazuje uzavřít v postavení pojištěného pojistnou smlouvu s pojišťovnou na pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu činnosti dle této smlouvy s pojistnou hodnotou smlouvy minimálně 10.000.000,- Kč. **Kopie pojistné smlouvy nebo kopie pojistného certifikátu bude objednateli předložena při podpisu smlouvy.** Pojistná smlouva bude platná a účinná po celou zbývající dobu trvání této smlouvy, jakož i po celou dobu trvání závazků z této smlouvy vyplývajících. Porušení povinností dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele.
2. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnutý v ceně sjednané dle této smlouvy.
3. Zhotovitel se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s poskytováním plnění dle této smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu.

X. Sankce, odstoupení od smlouvy

1. Dojde-li k prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po termínu splatnosti faktury až do doby zaplacení dlužné částky.

2. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek realizovat dílo řádně a ve sjednané lhůtě, vzniká objednateli právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla vč. DPH za každý započatý den prodlení.
3. Pokud zhotovitel neodstraní vady ve lhůtě dohodnuté podle čl. VIII. odst. 8, zaplatí smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý den prodlení.
4. Pokud zhotovitel staveniště v dohodnutém termínu nevyklidí nebo pokud jej neupraví do sjednaného stavu, je objednatel oprávněn fakturovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý den, po který bude staveniště užívat neoprávněně, a to až do dne vyklizení staveniště.
5. Odstoupit od smlouvy je objednatel oprávněn v případě podstatného porušení smlouvy zhotovitelem. Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se považuje zejména:
 - a) prodlení zhotovitele s dokončením díla delší než 15 dnů,
 - b) dojde-li k neoprávněnému zastavení realizace díla z rozhodnutí zhotovitele po dobu delší, než 15 dnů nebo pokud zhotovitel postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu díla nebo
 - c) pokud zhotovitel nezahájí činnosti vedoucí ke zdárnému dokončení stavby do 15 dnů ode dne předání a převzetí místa plnění (staveniště) ani v dodatečně přiměřené lhůtě,
 - d) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí) nebo
 - e) bylo-li zahájeno insolvenční řízení na základě dlužnického návrhu zhotovitele.
6. Odstoupit od smlouvy je zhotovitel oprávněn v případě podstatného porušení smlouvy objednatelem. Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se považuje zejména prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené faktury delší než 60 dnů.
7. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně.
8. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Toto ustanovení zavazuje smluvní strany i po odstoupení od smlouvy.
9. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda.
10. Smluvní pokuty budou hrazeny na základě vystavených faktur se lhůtou splatnosti 15 kalendářních dnů ode dne jejich doručení.
11. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.
12. V případě neschválení dotace dle čl. I odst. 4 této smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit písemným oznámením zhotoviteli bez nároku na náhradu nákladů a náhrady škody, event. ušlého zisku.

XI. Předávání a přejímání díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním dokončeného díla objednateli. Dílo se považuje za řádně dokončené, nevykazuje-li vady a nedodělky.

Objednatel se zavazuje převzít dílo provedené bez vad či pouze s vadami, které nebrání jeho řádnému užívání. Převzetím díla s vadami, které nebrání užívání díla, není dotčena povinnost zhotovitele dílo řádně (bezvadně) dokončit ve sjednané lhůtě.

2. Je-li pro řádné provedení díla potřeba provést zkoušky dle platných právních předpisů a technických norem, je zhotovitel povinen tyto zkoušky provést nebo jejich provedení zabezpečit. Úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou převzetí díla.
3. Místem předání je místo realizace. Předání a převzetí se povinně účastní zástupci objednatele a TDI. Zhotovitel může vyzvat k účasti na předání a převzetí díla své subdodavatele.
4. Před předáním díla je povinen zhotovitel zajistit závěrečnou kontrolní prohlídku stavby za účasti objednatele a TDI. Ze závěrečné prohlídky bude vyhotoven protokol, ve kterém bude uveden seznam vad a nedodělků a termín jejich odstranění.
5. Zhotovitel minimálně 5 pracovních dnů předem písemně oznámí datum dokončení díla nebo jeho dílčího plnění a současně vyzve objednatele k převzetí díla nebo dílčího plnění. Objednatel je povinen zahájit přejímací řízení nejpozději do 3 pracovních dnů od data určeného v učiněné výzvě, pokud objednatel nevyužije svého práva daného mu touto smlouvou dílo nepřevzít před sjednaným termínem plnění. Pokud se při přejímacím řízení prokáže, že dílo nebo jeho dílčí část není dokončeno, je zhotovitel povinen dílo dokončit v náhradní lhůtě stanovené objednatelem a objednateli uhradit veškeré náklady spojené s opakovaným předáním a převzetím díla.
6. Zhotovitel je povinen sestavit pro přejímací řízení díla nebo dílčího plnění podrobný seznam případných vad a nedodělků, termíny odstranění vad a nedodělků a potvrzení o odstranění vad a nedodělků. Seznam se zaznamenanými vadami a nedodělků bude uložen na staveništi u vedoucího zakázky. Seznam bude předán objednateli po odstranění všech vad a nedodělků.
7. Přejímací řízení je ukončeno podpisem protokolu o předání a převzetí díla jako celku objednatelem. Nedílnou součástí protokolu jsou přílohy včetně soupisu vad a nedodělků včetně dohody o způsobu a termínu odstranění vad a nedodělků. Dílo, nebo jeho dílčí plnění, které není řádně dokončeno, není objednatel povinen převzít. V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít. Za nedokončené dílo se považuje dílo i v případě, že dosažené výsledky nebudou odpovídat hodnotám a kritériím uvedeným v projektové dokumentaci, platným právním předpisům včetně technických norem a této smlouvě.
8. K příjemce díla a jeho dílčího plnění je zhotovitel povinen objednateli předložit následující doklady ve 2 vyhotoveních v listinné podobě a zároveň v elektronické podobě:
 - dokumentaci skutečného provedení díla
 - osvědčení (protokoly) o provedených zkouškách (revizích)
 - doklad o zajištění likvidace odpadů dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích předpisů
 - stavební deník (deníky)
 - osvědčení o shodě vlastností dodaných materiálů a výrobků s požadavky na ně kladenými nebo ujištění dle zákona č. 22/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů
 - zápisy o provedení a kontrole zakrývaných prací včetně fotodokumentace, pokud již nebyla předána objednateli dříve
 - osvědčení a další doklady, které bude objednatel požadovat po zhotoviteli k řádnému vyúčtování.

XII. Ochrana osobních údajů

1. Smluvní strany tímto společně prohlašují, že jsou si vědomy vzájemných práv a povinností dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZOOÚ“) a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále také jen „GDPR“), které nabývá účinnost dnem 25. 05. 2018, zejména pak povinností stíhající jak správce osobních údajů, tak i zpracovatele osobních údajů, zejména povinnost zpracovávat osobní údaje korektně a zákonným a transparentním způsobem. Smluvní strany se zavazují osobní údaje zpracovávat takovým způsobem, který zaručí náležitou bezpečnost a důvěrnost těchto údajů, mimo jiné za účelem zabránění neoprávněnému přístupu k osobním údajům a k zařízení používanému k jejich zpracování nebo jejich neoprávněnému použití.
2. V případě, že jedna ze smluvních stran zjistí, že došlo či je důvodné podezření, že by mohlo dojít k porušení z povinnosti či povinností plynoucí z GDPR nebo ZOOÚ je tato strana bez zbytečného odkladu povinna vyrozumět o této skutečnosti druhou smluvní stranu.
3. Nad rámec povinností stanovených ZOOÚ a GDPR se smluvní strany navzájem zavazují postupovat při nakládání s osobními údaji ohleduplně a eticky tak, aby nevznikla ani jedné ze smluvních stran či třetí osobě v souvislosti se zpracováním osobních údajů újma.

XIII. Ostatní ujednání

1. Závazky stanovené k ochraně informací objednatele nebo zhotovitele, které jsou předmětem obchodního tajemství či důvěrnými informacemi objednatele nebo zhotovitele, platí i po zániku ostatních závazků z této smlouvy.
2. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.
3. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabude účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel, je osobou povinnou uveřejňovat smlouvy v registru smluv. Smluvní strany proto souhlasí s tím, že objednatel je oprávněn uveřejnit celý obsah této smlouvy, a to i strojově čitelnou kopii stejnopisu smlouvy. **Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.**
4. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána v elektronické podobě. Smluvní strany se zavazují podepsat tuto smlouvu platným kvalifikovaným elektronickým podpisem, který umožní vyhotovit autorizovanou konverzi tohoto dokumentu. Každá smluvní strana obdrží verzi smlouvy ve formátu .PDF s platnými elektronickými podpisy obou smluvních stran.
5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.
6. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí platným právním řádem České republiky.
7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této

smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a dohodly se o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně potvrzují, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím uzavření nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyšlnosti žádné ze smluvních stran, a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany touto smlouvou zavázaly, nejsou v hrubém nepochopitelném poměru.
9. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy, pokud se je nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními stranami, budou projednány a rozhodnuty věcně a místně příslušným soudem dle příslušných ustanovení občanského soudního řádu.
10. **Nedílnou součástí této smlouvy** je:
příloha č. 1 – Cenová nabídka zhotovitele – Soupis prací, dodávek a služeb (položkový rozpočet, oceněný výkaz výměr)

Doložka
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších právních předpisů

Tato smlouva byla schválena Radou městské části Brno-Medlánky na její schůzi č. 26, konané dne 17. 08. 2023 pod číslem usnesení č. 19/26.

V Brně dne dle data uvedeného v elektronickém podpisu

V Brně dne dle data uvedeného v elektronickém podpisu

.....
JUDr. Michal Marek
starosta MČ Brno-Medlánky
(za objednatele)

.....
Zuzana Švandová
jednatel společnosti
(za zhotovitele)

Stavební objekt				0,00		
SO01	Stavební úpravy zvoničky	0,00	297 390,83	62 452,07	359 842,90	100
1	Úprava spodní částí stavby vč. tlakové injektáže	0,00	73 024,65	15 335,18	88 359,83	25
2	Přeřešení přilehlého terénu k budově zvoničky vč. doplnění	0,00	67 291,77	14 131,27	81 423,04	23
3	Řešení vnější a vnitřní povrchové úpravy v návaznosti na eliminaci	0,00	73 580,06	15 451,81	89 031,87	25
4	Úpravy zvonicevého patra	0,00	21 294,35	4 471,81	25 766,16	7
5	Vedlejší a ostatní náklady	0,00	62 200,00	13 062,00	75 262,00	21
Celkem za stavbu		0,00	297 390,83	62 452,07	359 842,90	100

Popis stavby: 23010 - Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - Medlánky

Popis objektu: SO01 - Stavební úpravy zvoničky

Popis rozpočtu: 1 - Úprava spodní částí stavby vč. tlakové injektáže

Popis rozpočtu: 2 - Přeřešení přilehlého terénu k budově zvoničky vč. doplnění odvodňovacích prvků

Popis rozpočtu: 3 - Řešení vnější a vnitřní povrchové úpravy v návaznosti na eliminaci vlhkosti ve zdivu

Popis rozpočtu: 4 - Úpravy zvonicevého patra

Popis rozpočtu: 5 - Vedlejší a ostatní náklady

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			25 701,70	8,6
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			3 419,99	1,1
281	Chemická injektáž	HSV			23 645,35	8,0
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			3 384,68	1,1
4	Vodorovné konstrukce	HSV			294,00	0,1
5	Komunikace	HSV			31 771,50	10,7
61	Úpravy povrchů vnitřní	HSV			12 265,50	4,1
62	Úpravy povrchů vnější	HSV			29 747,36	10,0
63	Podlahy a podlahové konstrukce	HSV			5 677,42	1,9
64	Výplně otvorů	HSV			11 100,00	3,7
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			3 800,00	1,3

95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	HSV			20 692,61	7,0
96	Bourání konstrukcí	HSV			2 826,65	1,0
99	Staveništní přesun hmot	HSV			8 268,47	2,8
711	Izolace proti vodě	PSV			17 171,01	5,8
721	Vnitřní kanalizace	PSV			5 435,84	1,8
767	Konstrukce zámečnické	PSV			100,00	0,0
781	Obklady keramické	PSV			8 560,00	2,9
783	Nátěry	PSV			854,88	0,3
784	Malby	PSV			3 181,31	1,1
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			17 292,56	5,8
VN	Vedlejší náklady	VN			15 200,00	5,1
ON	Ostatní náklady	ON			47 000,00	15,8
Cena celkem					297 390,83	100,0

Položkový soupis prací a dodávek

S:	23010	Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - Medlánky
O:	SO01	Stavební úpravy zvoničky
R:	1	Úprava spodní částí stavby vč. tlakové injektáže

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 1 Zemní práce						13 760,86		16 650,64		
1	113106231R00	Rozebrání vozovek a ploch s jakoukoliv výplní spár v jakékoliv ploše, ze zámkové dlažky, kladených do lože z kameniva s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek dlažba na veřejném prostranství - chodník okolo zvoničky, plocha zaměřena CAD : 5,50	m2	5,50000	35,00	192,50	21,00	232,93	822-1	RTS 23/ I
						5,50000				
2	113201111R00	Vytrhání obrub chodníkových ležatých s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek obrubníky na severní straně objektu : 1,00+1,00	m	2,00000	90,30	180,60	21,00	218,53	822-1	RTS 23/ I
						2,00000				
3	131201119R00	Hloubení nezapažených jam a zářezů příplatek za lepivost, v hornině 3, kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním ve výkopišti a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek, odkopávky pro možnost zhotovení tlakové injektáže, návrh 50 cm pod úrovní 0,000 : ze strany chodníku/ veřejného prostranství plocha zaměřena CAD : 5,50*0,60 ze strany soukromého pozemku, plocha zaměřena CAD : 5,60*0,65	m3	6,94000	184,00	1 276,96	21,00	1 545,12	800-1	RTS 23/ I
						3,30000				
						3,64000				
4	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 3 s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek odkopávky pro možnost zhotovení tlakové injektáže, návrh 50 cm pod úrovní 0,000 : ze strany chodníku/ veřejného prostranství plocha zaměřena CAD : 5,50*0,60 ze strany soukromého pozemku, plocha zaměřena CAD : 5,60*0,65	m3	6,94000	1 300,00	9 022,00	21,00	10 916,62	800-1	RTS 23/ I
						3,30000				
						3,64000				
5	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů uložení výkopku z odkopávek : 3,30+3,64 odpočet ponechání zeminy na zpětné zásypy : -1,00	m3	5,94000	520,00	3 088,80	21,00	3 737,45	800-1	RTS 23/ I
						6,94000				
						-1,00000				
Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání						1 203,24		1 455,92		
6	216904391R00	Očištění ploch tlak. vodou nebo stlač. vzduchem , , příplatek za ruční dočištění ocelovými kartáči	m2	8,88000	135,50	1 203,24	21,00	1 455,92	800-2	RTS 23/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	23010	Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - Medlánky
O:	SO01	Stavební úpravy zvoničky
R:	1	Úprava spodní částí stavby vč. tlakové injektáže

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
		očištění obnaženého zdiva po provedení výkopů, výška 60 cm : (3,05*4+0,65*4)*0,60		8,88000						
Díl: 281 Chemická injektáž						23 645,35		28 610,87		
7	281001	Vrty příklepovými vrtáky o pr. 16 mm půdorysná plocha zdiva : 4,85*13	m	63,05000	50,00	3 152,50	21,00	3 814,53		Vlastní
				63,05000						
8	281002	Vyčištění otvorů stlačeným vzduchem, pr. 16 mm 40*0,50	m	20,00000	10,00	200,00	21,00	242,00		Vlastní
				20,00000						
9	281003	Dodatečná izolace zdiva, aplikace injektážní látky, 2 řady, horizontální, (odečet - půdorysná plocha s přesahy, sklon vrtů) zaměřeno CAD : 4,85	m2	4,85000	925,00	4 486,25	21,00	5 428,36		Vlastní
				4,85000						
10	281005	Injektážní krém do velmi vysokého stupně zavlhčení (95% nasycení zdiva vodou), účinná látka min. 80% injektovaná plocha zdiva : 4,85*2,40	l	11,64000	315,00	3 666,60	21,00	4 436,59		Vlastní
				11,64000						
11	281006	Osazení pakrů pro tlakovou injektáž 40	ks	40,00000	130,00	5 200,00	21,00	6 292,00		Vlastní
				40,00000						
12	281009	HZS - Nespecifikované práce, provedení detailů a doplňkových sanačních prací přípomocné a nespecifikované práce : 10	hod	10,00000	500,00	5 000,00	21,00	6 050,00		Vlastní
				10,00000						
13	281004	Předinjektáž výplňovou maltou s pevností do 8 MPa, zrnitost do 0,3 mm. omezené smrštění plocha zdiva zaměřena CAD : 4,85	m2	4,85000	400,00	1 940,00	21,00	2 347,40		Vlastní
				4,85000						
Díl: 62 Úpravy povrchů vnější						2 814,96		3 406,10		
14	622451131R00	Omítky vnější cementové stěn nebo štítů hladké stupeň složitosti I až II podkladní omítka pro provedení hydroizolační stěrky, výška 60 cm : (3,05*4+0,65*4)*0,60	m2	8,88000	317,00	2 814,96	21,00	3 406,10	801-1	RTS 23/ I
				8,88000						

Položkový soupis prací a dodávek

S:	23010	Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - Medlánky
O:	SO01	Stavební úpravy zvoničky
R:	1	Úprava spodní částí stavby vč. tlakové injektáže

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 96 Bourání konstrukcí						764,06		924,51		
15	961044111R00	Bourání základů z betonu prostého nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 v základech, vybourání části základu sousedova oplocení pro realizaci sanačních opatření : šíře 400 mm, délka 800 mm, hloubka 500 mm od 0,00 : 0,40*0,80*0,70	m3	0,22400	2 505,00	561,12	21,00	678,96	801-3	RTS 23/ I
				0,22400						
16	962032231R00	Bourání zdiva nadzákladového z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu vápenou nebo vápenocementovou nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 ve zdivu nadzákladovém, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2) vybourání části základu sousedova oplocení pro realizaci sanačních opatření : šíře 350 mm, délka 800 mm, výška 1200 mm od 0,00 : 0,35*0,80*1,20	m3	0,33600	604,00	202,94	21,00	245,56	801-3	RTS 23/ I
				0,33600						
Díl: 711 Izolace proti vodě						16 970,20		20 533,94		
17	711212000R00	Izolace proti vodě nátěr podkladní pod hydroizolační stěrky podkladní nátěr na výšku 70 cm : (3,05*4+0,65*4)*0,70	m2	10,36000	72,90	755,24	21,00	913,84	800-711	RTS 23/ I
				10,36000						
18	711212005R00	Izolace proti vodě stěrka hydroizolační bitumenová, proti zemní vlhkosti, včetně penetrace dvouvrstvá podkladní nátěr na výšku 70 cm : (3,05*4+0,65*4)*0,70	m2	10,36000	530,00	5 490,80	21,00	6 643,87	800-711	RTS 23/ I
				10,36000						
19	711713116R00	Provedení detailů natěradly a tmely za studena spár studeným tmelem, rozměru 20 x 30 mm vytření spáry mezi okapovým chodníkem/ dlažbou a omítkou = vytření nuty : (3,05*4+0,65*4)	m	14,80000	299,00	4 425,20	21,00	5 354,49	800-711	RTS 23/ I
				14,80000						
20	711823121RT2	Ochrana konstrukcí nopovou fólií svíse, výška nopy 4 mm, včetně dodávky fólie pojistná hydroizolace ochrana stěrkové HI před zásyem, výška 75 cm : (3,05*4+0,65*4)*0,75	m2	11,10000	230,00	2 553,00	21,00	3 089,13	800-711	RTS 23/ I
				11,10000						

Položkový soupis prací a dodávek

S:	23010	Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - Medlánky
O:	SO01	Stavební úpravy zvoničky
R:	1	Úprava spodní částí stavby vč. tlakové injektáže

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
21	711823129RT2	Ochrana konstrukcí nopovou fólií ukončovací lišta, , včetně dodávky lišty <i>ukončení nopové folie po obvodu - dveře : (3,05*4+0,65*4)-(1,23)</i>	m	13,57000	215,00	2 917,55	21,00	3 530,24	800-711	RTS 23/ I
22	11161752R	hmota těsnicí živice/latexová emulze; objemová hmotnost 1,05 g/dm3; černohnědá; tuhnutí vysycháním; spotřeba min.1,01 l/m2 při zemní vlhkosti a netl.vodě a min.1,5 l/m2npři tlak.vodě na betony; podklad suchý nebo lehce zavlhlý, únosný, beze zbytků oleje <i>vytření spáry mezi okapovým chodníkem/ dlažbou a omítkou = vytření nuty : 2,00</i>	l	2,00000	410,00	820,00	21,00	992,20	SPCM	RTS 23/ I
23	998711101R00	Přesun hmot pro izolace proti vodě svise do 6 m 50 m vodorovně měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu	t	0,04672	180,00	8,41	21,00	10,18	800-711	RTS 23/ I
Díl: 767 Konstrukce zámečnické						100,00		121,00		
24	767914830R00	Demontáž oplocení demontáž rámového oplocení, výšky do 2,0 m <i>demontáž plechového oplocení na jižní straně objektu : 2,00</i>	m	2,00000	50,00	100,00	21,00	121,00	800-767	RTS 23/ I
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot						13 765,98		16 656,84		
25	979081121R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km <i>odvoz na skládku Brno, 12 km, dopočet dalších 11ti km : 2,7488*11</i>	t	30,23680	380,00	11 489,98	21,00	13 902,88	801-3	RTS 23/ I
26	979081111RT2	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km <i>Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.</i>	t	2,74880	180,00	494,78	21,00	598,68	801-3	RTS 23/ I
27	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m	t	2,74880	88,00	241,89	21,00	292,69	801-3	RTS 23/ I
28	979082121R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m	t	2,74880	50,00	137,44	21,00	166,30	801-3	RTS 23/ I
29	979990105R00	Poplatek za skládku za uložení, cihelné výrobky, , skupina 17 01 02 z Katalogu odpadů	t	2,74880	510,00	1 401,89	21,00	1 696,29	801-3	RTS 23/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	23010	Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - Medlánky
O:	SO01	Stavební úpravy zvoničky
R:	1	Úprava spodní částí stavby vč. tlakové injektáže

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost

Celkem						73 024,65				
---------------	--	--	--	--	--	------------------	--	--	--	--

Položkový soupis prací a dodávek

S:	23010	Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - Medlánky
O:	SO01	Stavební úpravy zvoničky
R:	2	Přeřešení přilehlého terénu k budově zvoničky vč. doplnění odvodňovacích prvků

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 1 Zemní práce						11 940,84		14 448,42		
1	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách, včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu přísyp k obrubníkům okapového chodníku na části zvoničky směrem do soukr pozemku : (1,30+1,10+2,60+1,10+1,25)*0,30*0,40	m3	0,88200	61,30	54,07	21,00	65,42	800-1	RTS 23/ I
						0,88200				
2	180402111R00	Založení trávníku parkový trávník, výsevem, v rovině nebo na svahu do 1:5 na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením, v šíři 1,0m okolo okap. chodníku : (1,30+1,10+2,60+1,10+1,25)	m2	7,35000	14,30	105,11	21,00	127,18	823-1	RTS 23/ I
						7,35000				
3	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhuštěním vyrovnaním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5. ze strany chodníku/ veřejného prostranství plocha zaměřena CAD : 5,50 ze strany soukromého pozemku, plocha zaměřena CAD : 5,60	m2	11,10000	21,00	233,10	21,00	282,05	800-1	RTS 23/ I
						5,50000				
						5,60000				
4	182303111R00	Doplnění ornice v rovině nebo na svahu do 1:5 na travnatých plochách tloušťky do 5 cm, s přemístěním na vzdálenost do 3 m vodorovně, v šíři 1,0m okolo okap. chodníku : (1,30+1,10+2,60+1,10+1,25)	m2	7,35000	21,30	156,56	21,00	189,44	823-1	RTS 23/ I
						7,35000				
5	185804311R00	Zalítí rostlin vodou plocha do 20 m2, ošetření nově založeného trávníku : 2,00	m3	2,00000	296,00	592,00	21,00	716,32	823-1	RTS 23/ I
						2,00000				
6	1000058.R	Zemní práce související s výměnou dešťového kanalizačního potrubí Položka obsahuje: - rozebrání dlažby v délce 2,50 m a šíři cca 0,60 m - obnažení stávajícího potrubí v zemi - uvolnění a rozpojení potrubí v délce 2,0 m - vybrání výkopku pro podsyp	m2	1,50000	7 200,00	10 800,00	21,00	13 068,00		Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

S:	23010	Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - Medlánky
O:	SO01	Stavební úpravy zvoničky
R:	2	Přeřešení přilehlého terénu k budově zvoničky vč. doplnění odvodňovacích prvků

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
		- zpětný zásyp šterkodrtí fr. 0-32 mm - zpětné zadláždění chodníku - odvoz vytěžené zeminy na skládku a poplatek za uložení zeminy chodník v délce 2,50 x 60 cm : 2,50*0,60		1,50000						
Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání						1 127,15		1 363,85		
	7	289970111R00 Geotextilie separační, filtrační, zpevňující polypropylén, 300 g/m2 ze strany chodníku/ veřejného prostranství plocha zaměřena CAD : 5,50 ze strany soukromého pozemku, plocha zaměřena CAD : 5,60 přesahy 15% : (11,10/100)*15	m2	12,76500	88,30	1 127,15	21,00	1 363,85	800-2	RTS 23/ I
Díl: 4 Vodorovné konstrukce						294,00		355,74		
	8	451572111R00 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z kameniva drobného těženého 0÷4 mm v otevřeném výkopu, rýha 0,50 m : výměna trasy pro připojení lapače střešních splavenin : 2,50*0,50*0,15 dopojení k liniovému odvodnění : 1,00*0,50*0,15	m3	0,26250	1 120,00	294,00	21,00	355,74	827-1	RTS 23/ I
Díl: 5 Komunikace						31 771,50		38 443,52		
	9	564972111R00 Podklad nebo kryt z mechanicky zpevněného kameniva (MZK) tloušťka po zhutnění 250 mm s rozprostřením a zhutněním ze strany chodníku/ veřejného prostranství plocha zaměřena CAD : 5,50 ze strany soukromého pozemku, : (1,27+1,10+2,50+1,10+1,25)*0,50	m2	9,11000	730,00	6 650,30	21,00	8 046,86	822-1	RTS 23/ I
	10	564982111R00 Podklad nebo kryt z mechanicky zpevněného kameniva (MZK) tloušťka po zhutnění 350 mm s rozprostřením a zhutněním podsyp pod navazující konstrukce, výška 35 cm : ze strany chodníku/ veřejného prostranství plocha zaměřena CAD : 5,50	m2	11,10000	937,00	10 400,70	21,00	12 584,85	822-1	RTS 23/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	23010	Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - Medlánky
O:	SO01	Stavební úpravy zvoničky
R:	2	Přeřešení přilehlého terénu k budově zvoničky vč. doplnění odvodňovacích prvků

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
		ze strany soukromého pozemku, plocha zaměřena CAD : 5,60		5,60000						
11	596215041R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 50 mm s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár. dlažba použita z demontáží : 5,50	m2	5,50000	215,00	1 182,50	21,00	1 430,83	822-1	RTS 23/ I
				5,50000						
12	596291111R00	Řezání zámkové dlažby tloušťky 60 mm 0,50*10	m	5,00000	200,00	1 000,00	21,00	1 210,00	822-1	RTS 23/ I
				5,00000						
13	597091111RS1	Odvodňovací liniový systém - žlaby z polymerbetonu, bez ochranné hrany, š.100 mm žlab osazený do betonového lože, délky 1000 mm, šířky 130 mm, zatížení A 15, B 125, stavební výšky 130-130 mm beton C 12/15 odvodnění chodníku : 1	kus	1,00000	1 434,00	1 434,00	21,00	1 735,14	822-1	RTS 23/ I
				1,00000						
14	597091112RS1	Odvodňovací liniový systém - žlaby z polymerbetonu, bez ochranné hrany, š.100 mm žlab osazený do betonového lože, délky 500 mm, šířky 130 mm, zatížení A 15, B 125, stavební výšky 130-130 mm beton C 12/15 1	kus	1,00000	1 434,00	1 434,00	21,00	1 735,14	822-1	RTS 23/ I
				1,00000						
15	597091124RS2	Odvodňovací liniový systém - žlaby z polymerbetonu, bez ochranné hrany, š.100 mm vpust osazená do betonového lože, délky 500 mm, šířky 130 mm, zatížení A 15, B 125, stavební výšky 355 mm beton C 12/15 1	kus	1,00000	420,00	420,00	21,00	508,20	822-1	RTS 23/ I
				1,00000						
16	597091131R00	Odvodňovací liniový systém - žlaby z polymerbetonu, bez ochranné hrany, š.100 mm plné čelo na začátek a konec žlabu, -, -, - 1	kus	1,00000	300,00	300,00	21,00	363,00	822-1	RTS 23/ I
				1,00000						

Položkový soupis prací a dodávek

S:	23010	Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - Medlánky
O:	SO01	Stavební úpravy zvoničky
R:	2	Přeřešení přilehlého terénu k budově zvoničky vč. doplnění odvodňovacích prvků

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
17	597091132RS1	Odvodňovací liniový systém - žlaby z polymerbetonu, bez ochranné hrany, š.100 mm výtokové čelo s PVC DN 100, -, -, , pro výšku 130-300 mm	kus	1,00000	300,00	300,00	21,00	363,00	822-1	RTS 23/ I
		1		1,00000						
18	597091153RU1	Odvodňovací liniový systém - žlaby z polymerbetonu, bez ochranné hrany, š.100 mm krycí rošt můstkový, grafitová tvárná litina, délky 500 mm, šířky 127 mm, zatížení C 250, - délka 2,0 m, 4 ks : 4	kus	4,00000	1 100,00	4 400,00	21,00	5 324,00	822-1	RTS 23/ I
				4,00000						
19	597091163RS1	Odvodňovací liniový systém - žlaby z polymerbetonu, bez ochranné hrany, š.100 mm aretace z pozink. oceli, -, -, zatížení C 250, -	kus	16,00000	140,00	2 240,00	21,00	2 710,40	822-1	RTS 23/ I
		4*4		16,00000						
20	597101112RT1	Montáž odvodňovacího žlabu z polymerbetonu včetně betonového lože C 12/15, zatížení B 125 kN	m	1,50000	200,00	300,00	21,00	363,00	822-1	RTS 23/ I
		1,50		1,50000						
21	597103111RT1	Montáž odvodňovacího žlabu z polymerbetonu včetně obetonování C 12/15, zatížení A 15 - C 250 kN	kus	1,00000	1 200,00	1 200,00	21,00	1 452,00	822-1	RTS 23/ I
		1		1,00000						
22	59245110R	dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; šedá; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60,0 mm	m2	1,50000	340,00	510,00	21,00	617,10	SPCM	RTS 23/ I
		doplnění dlažby poškozené při demontáži : 1,50		1,50000						
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce						5 677,42		6 869,68		
23	632921911R00	Dlažba vnitřní nebo vnější při objektu z dlaždic betonových kladených do písku se zalitím spár na celou výšku cementovou maltou pro spárování o tloušťce dlaždic 40 mm	m2	3,61000	749,00	2 703,89	21,00	3 271,71	801-1	RTS 23/ I
		vodorovná nebo ve spádu do 15° od vodorovné roviny								
		Včetně dodávky dlaždic.								
		okapový chodník ze strany soukromého pozemku, : (1,27+1,10+2,50+1,10+1,25)*0,50		3,61000						

Položkový soupis prací a dodávek

S:	23010	Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - Medlánky
O:	SO01	Stavební úpravy zvoničky
R:	2	Přeřešení přilehlého terénu k budově zvoničky vč. doplnění odvodňovacích prvků

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
24	59245601R	dlažba betonová jednovrstvá; čtverec; šedá; l = 500 mm; š = 500 mm; tl. 50,0 mm okapový chodník ze strany soukromého pozemku, : (1,27+1,10+2,50+1,10+1,25)*0,50 prořez 5% : (3,60/100)*10	m2	3,97000	749,00	2 973,53	21,00	3 597,97	SPCM	RTS 23/ I
						3 800,00		4 598,00		
Díl: 91	Doplňující práce na komunikaci									
25	916561111RT7	Osazení záhonového obrubníku betonového včetně dodávky obrubníků 1000/50/200 mm, do lože z betonu prostého C 12/15, s boční opěrou z betonu prostého se zřízením lože z betonu prostého C 12/15 tl. 80-100 mm ze strany veř prostranství : 2,78 ze strany soukr. pozemku : (1,27+1,10+2,50+1,10+1,25)	m	10,00000	380,00	3 800,00	21,00	4 598,00	822-1	RTS 23/ I
						400,00		484,00		
Díl: 95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách									
26	95.1	Dodávka a montáž nového žulového vstupního prahu, rozměr 1250x300x150mm Položka obsahuje: - dodávka žulového prahu s protiskluzným povrchem (tryskaný povrch) se zkosenými hranami - práh bude osazn s nadvýšením 20 mm nad přilehlý dlážděný terén - součástí ceny je montáž vč. zapravení omítek po osazení prahu vstup do zvoničky : 1	ks	1,00000	400,00	400,00	21,00	484,00		Vlastní
						187,50		226,88		
Díl: 96	Bourání konstrukcí									
27	963022819R00	Bourání kamenných schodišťových stupňů zhotovených na místě oblých, rovných nebo kosých zhotovených na místě, vybourání prahu vstupních dveří : 1,25	m	1,25000	150,00	187,50	21,00	226,88	801-3	RTS 23/ I
						6 657,52		8 055,60		
Díl: 99	Staveništní přesun hmot									
28	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu vodorovně do 200 m	t	19,02149	350,00	6 657,52	21,00	8 055,60	822-1	RTS 23/ I
Díl: 721	Vnitřní kanalizace									
						5 435,84		6 577,37		

Položkový soupis prací a dodávek

S:	23010	Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - Medlánky
O:	SO01	Stavební úpravy zvoničky
R:	2	Přeřešení přilehlého terénu k budově zvoničky vč. doplnění odvodňovacích prvků

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
29	721100902R00	Opravy odpadního potrubí hrdlového přetěsnění hrdla odpadního potrubí do DN 100	kus	1,00000	167,00	167,00	21,00	202,07	800-721	RTS 23/ I
		1		1,00000						
30	721110802R00	Demontáž potrubí z kameninových trub do DN 100 normálních a kyselinovzdorných, demontáž stávajících trub od dešťového svodu : 2,00	m	2,00000	80,00	160,00	21,00	193,60	800-721	RTS 23/ I
				2,00000						
31	721176222R00	Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi vnější průměr D 110 mm, tloušťka stěny 3,2 mm, DN 100 včetně tvarovek, objímek. Bez zednických výpomocí. Potrubí včetně tvarovek. Bez zednických výpomocí. výměna trasy pro připojení lapače střešních splavenin : 2,00 dopojení k liniovému odvodnění : 1,00	m	3,00000	471,00	1 413,00	21,00	1 709,73	800-721	RTS 23/ I
				2,00000						
				1,00000						
32	721194109R00	Zřízení přípojek na potrubí D 110 mm, materiál ve specifikaci vyvedení a upevnění odpadních výpustek, pro lapač střešních splavenin : 1 pro liniové odvodnění : 1	kus	2,00000	450,00	900,00	21,00	1 089,00	800-721	RTS 23/ I
				1,00000						
				1,00000						
33	721242112R00	Lapač střešních splavenin D 110 mm, plast; napojení horizontální, světlost přítoku 110 mm, odtok 110/125 mm, kulový kloub, protizápachová klapka, koš, včetně dodávky materiálu	kus	1,00000	2 620,00	2 620,00	21,00	3 170,20	800-721	RTS 23/ I
				1,00000						
34	721242803R00	Demontáž lapačů střešních splavenin DN 100	kus	1,00000	101,00	101,00	21,00	122,21	800-721	RTS 23/ I
				1,00000						
35	998721101R00	Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci v objektech výšky do 6 m 50 m vodorovně, měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu	t	0,08316	900,00	74,84	21,00	90,56	800-721	RTS 23/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	23010	Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - Medlánky
O:	SO01	Stavební úpravy zvoničky
R:	2	Přeřešení přilehlého terénu k budově zvoničky vč. doplnění odvodňovacích prvků

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
-----	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	-----	------------	-------	--------------------------

Celkem						67 291,77				
---------------	--	--	--	--	--	------------------	--	--	--	--

Položkový soupis prací a dodávek

S:	23010	Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - Medlánky
O:	SO01	Stavební úpravy zvoničky
R:	3	Řešení vnější a vnitřní povrchové úpravy v návaznosti na eliminaci vlhkosti ve zdivu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání						1 089,60		1 318,42		
1	274313611R00	Beton základových pasů prostý třídy C 16/20 <i>Včetně dodávky a uložení betonu a kamene.</i> doplnění původního stavu zděného oplocení soused : 0,40*0,75*0,80	m3	0,24000	2 790,00	669,60	21,00	810,22	801-1	RTS 23/ I
2	274351215RT1	Bednění stěn základových pasů zřízení svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových pasů ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr, bednění stěn základového pasu souseda dvě strany : 0,80*0,75*2	m2	1,20000	300,00	360,00	21,00	435,60	801-1	RTS 23/ I
3	274351216R00	Bednění stěn základových pasů odstranění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových pasů ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr, <i>Včetně očištění, vytřídění a uložení bednicího materiálu.</i> odbednění stěn základového pasu souseda dvě strany : 0,80*0,75*2	m2	1,20000	50,00	60,00	21,00	72,60	801-1	RTS 23/ I
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce						3 384,68		4 095,46		
4	310238211RT1	Zazdívka otvorů o ploše přes 0,25 m2 do 1 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými pro jakoukoliv maltu vápenocementovou včetně pomocného pracovního lešení zazdívka otvorů po vybouraném rozvaděči : 0,40*0,50*0,15	m3	0,03000	4 960,00	148,80	21,00	180,05	801-4	RTS 23/ I
5	311231116RT2	Zdivo nosné z cihel a tvarovek pálených pod omítku z cihel plných, 290x140x65 mm, P 15, na maltu MC 10 <i>Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1,90 m a pro zatížení do 1,5 kPa.</i> doplnění sousedova oplocení : 2,20*0,80*0,30	m3	0,52800	4 960,00	2 618,88	21,00	3 168,84	801-1	RTS 23/ I
6	317121151R00	Montáž ŽB překladů dodatečně do připravených rýh o světlosti otvoru do 1050 mm včetně pomocného pracovního lešení Dodatečně překlad nad elektro skříní z exteriuru - viz PD elektro : 1	kus	1,00000	217,00	217,00	21,00	262,57	801-4	RTS 23/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	23010	Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - Medlánky
O:	SO01	Stavební úpravy zvoničky
R:	3	Řešení vnější a vnitřní povrchové úpravy v návaznosti na eliminaci vlhkosti ve zdivu

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
7	59321100R	překlad nosný železobetonový; RZP; l = 119,0 cm; š = 14,0 cm; h = 14,0 cm; qd = 4,488 kN/m	kus	1,00000	400,00	400,00	21,00	484,00	SPCM	RTS 20/ II
Dodatečně překlad nad elektro skříň z exteriéru - viz PD elektro : 1				1,00000						
Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní						12 265,50		14 841,26		
8	602021102R00	Omítka stěn z hotových směsí postřik, báze, sanační, 100% krytí, , po jednotlivých vrstvách sanační souvrství výška 1,85 m, dé ka zaměřena CAD : 8,50*1,85	m2	15,72500	210,00	3 302,25	21,00	3 995,72	801-1	RTS 23/ I
9	602021116RT1	Omítka stěn z hotových směsí vrstva jádrová, vápenocementová, lehčená, sanační, tloušťka vrstvy 30 mm, po jednotlivých vrstvách sanační souvrství výška 1,85 m, dé ka zaměřena CAD : 8,50*1,85	m2	15,72500	430,00	6 761,75	21,00	8 181,72	801-1	RTS 22/ I
10	602021151RT1	Omítka stěn z hotových směsí vrstva štuková, vápenocementová, sanační, tloušťka vrstvy 2 mm, po jednotlivých vrstvách sanační souvrství výška 1,85 m, dé ka zaměřena CAD : 8,50*1,85	m2	15,72500	140,00	2 201,50	21,00	2 663,82	801-1	RTS 23/ I
Díl: 62 Úpravy povrchů vnější						16 985,40		20 552,33		
11	622412211R00	Nátěr vnějších omítek stěn akrylátový, složitost 1-2, odstín I Penetrace + 2 x krycí nátěr. včetně penetrace podkladu nátěr sousedovi stěny po dokončení oprav : 2,50*2,50*2	m2	12,50000	180,00	2 250,00	21,00	2 722,50	801-1	RTS 23/ I
12	622421131R00	Omítky vnější stěn vápenné nebo vápenocementové hladké, , složitost 1÷ 2 oboustranné doplnění sousedovy zdi : 1,00*0,80*2	m2	1,60000	240,00	384,00	21,00	464,64	801-1	RTS 23/ I
13	622434143RT1	Omítkový sanační systém pro vnější zdivo sanační postřik, sanační podhoz tl. 20 mm, sanační omítka tl. 20 mm ,	m2	16,88400	850,00	14 351,40	21,00	17 365,19	801-4	RTS 23/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	23010	Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - Medlánky
O:	SO01	Stavební úpravy zvoničky
R:	3	Řešení vnější a vnitřní povrchové úpravy v návaznosti na eliminaci vlhkosti ve zdivu

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
-----	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	-----	------------	-------	--------------------------

Systém je vhodný pro vyšší stupeň zasolení a vysokou až velmi vysokou vlhkost. Systém je tvořen sanačním postřikem, sanačním podhozem tl. 20 mm a sanační omítkou tl.20 mm. Na systém je možné aplikovat povrchovou úpravu (penetrační nátěr a např. tenkovrstvá omítky) oceňuje se položkami 60201-61. Systém splňuje požadavky WTA

vnější sanační systém, výška 1,20 m nad terén :

plocha : (3,05*4+0,65*4)*1,20

17,76000

odpočet dveří : -1*(1,23*1,20)

-1,47600

přípočet ostění a nadpraží : 1,20*0,25*2

0,60000

Díl: 64		Výplně otvorů	11 100,00				13 431,00			
----------------	--	----------------------	------------------	--	--	--	------------------	--	--	--

14	642942111R00	Osazení zárubní dveřních ocelových bez dveřních křídel, do zdiva včetně kotvení, na jakoukoliv cementovou maltu, s vybetonováním prahu v zárubni a s osazením špalíků nebo latí pro dřevěný práh plocha do 2,5 m2	kus	1,00000	1 000,00	1 000,00	21,00	1 210,00	801-1	RTS 23/ I
----	--------------	---	-----	---------	----------	----------	-------	----------	-------	-----------

osazení sousedových dveří - nově : 1

1,00000

15	766661122R00	Montáž dveřních křídel kompletizovaných otevíravých , , do ocelové nebo fošnové zárubně, jednokřídlových, šířky přes 800 mm	kus	1,00000	800,00	800,00	21,00	968,00	800-766	RTS 23/ I
----	--------------	---	-----	---------	--------	--------	-------	--------	---------	-----------

montáž dveří souseda : 1

1,00000

16	55330321R	zárubeň kovová hranatá; pro klasické zdění; š profilu 110 mm; š průchodu 900 mm; h průchodu 1 970 mm; L; závěsy pevné	kus	1,00000	1 500,00	1 500,00	21,00	1 815,00	SPCM	RTS 19/ II
----	-----------	---	-----	---------	----------	----------	-------	----------	------	------------

zárubeň vstupních dveří souseda : 1

1,00000

17	553407003R	dveře kovové š 900 mm; h 1 970 mm; vnitřní; plné; opláštění jednostranné; povrch pozink, základní nátěr; vložkový zámek	kus	1,00000	7 800,00	7 800,00	21,00	9 438,00	SPCM	RTS 23/ I
----	------------	---	-----	---------	----------	----------	-------	----------	------	-----------

vstupní dveře na pozemek souseda : 1

1,00000

Díl: 95		Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	20 280,00				24 538,80			
----------------	--	---	------------------	--	--	--	------------------	--	--	--

18	95001.R	Pronájem a provoz kondenzačního odvlhčovače pro interier stavby	den	60,00000	338,00	20 280,00	21,00	24 538,80		Vlastní
----	---------	---	-----	----------	--------	-----------	-------	-----------	--	---------

Položka obsahuje:

- pronájem kondezančního odvlhčovače pro interier stavby

- dovoz na stavbu

Položkový soupis prací a dodávek

S:	23010	Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - Medlánky
O:	SO01	Stavební úpravy zvoničky
R:	3	Řešení vnější a vnitřní povrchové úpravy v návaznosti na eliminaci vlhkosti ve zdivu

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
		- provoz odvlhčovače, prázdnění sběrné nádoby kondenzátu - servis - odvoz ze stavby a vrácení do půjčovny předpoklad provozu 60 dnů : 60		60,00000						
Díl: 96 Bourání konstrukcí						1 794,45		2 171,28		
	19 978013191R00	Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním zdiva stěn, v rozsahu do 100 % osekání omítky pro sanační souvrství výška 1,85 m, délka zaměřena CAD : 8,50*1,85	m2	15,72500	60,00	943,50	21,00	1 141,64	801-3	RTS 23/ I
				15,72500						
Díl: 99 Staveništní přesun hmot						1 149,97		1 391,46		
	21 999281108R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších pláštů výšky do 12 m, oborů 801, 803, 811 a 812	t	3,19436	360,00	1 149,97	21,00	1 391,46	801-4	RTS 23/ I
Díl: 711 Izolace proti vodě						200,81		242,98		
	22 711141559RZ3	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovná, 1 vrstva, s dodávkou izolačního pásu se skleněnou nebo polyesterovou vložkou, izolace mezi základ a doplnění plotového zdiva souseda : 0,40*1,00	m2	0,40000	500,00	200,00	21,00	242,00	800-711	RTS 23/ I
				0,40000						
	23 998711101R00	Přesun hmot pro izolace proti vodě svise do 6 m 50 m vodorovně měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu	t	0,00224	360,00	0,81	21,00	0,98	800-711	RTS 23/ I
Díl: 783 Nátěry						854,88		1 034,40		

Položkový soupis prací a dodávek

S:	23010	Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - Medlánky
O:	SO01	Stavební úpravy zvoničky
R:	3	Řešení vnější a vnitřní povrchové úpravy v návaznosti na eliminaci vlhkosti ve zdivu

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
24	783222110RT1	Nátěry kov.stavebních doplňk.konstrukcí syntetické 2x email, <i>včetně pomocného lešení.</i> dveřní zárubeň : (0,110*1,50*2,00)*2+(0,110*0,90*1,50) dveře : (0,90*2,00)*2+(0,05*2,00)*2	m2	4,60850	185,50	854,88	21,00	1 034,40	800-783	RTS 23/ I
						2 177,50		2 634,78		
Díl: 784 Malby						2 177,50		2 634,78		
25	784422271R00	Ma by vápenné se začištěním v místnostech do 3,8 m, jednobarevné, dvojnásobné s dvojnásobným pačokováním <i>ma ba interieru 1NP zvoničky, plocha zaměřena CAD : 6,50*5,00</i>	m2	32,50000	67,00	2 177,50	21,00	2 634,78	800-784	RTS 23/ I
						2 297,27		2 779,70		
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot						2 297,27		2 779,70		
26	979081121R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km <i>odvoz suti na skládku v Brně, celkem 12km, dopočet zbýv. 11ti km : 1,7195*11</i>	t	18,91450	28,00	529,61	21,00	640,83	801-3	RTS 23/ I
						380,00		790,63		
27	979081111RT2	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km <i>Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.</i>	t	1,71951	380,00	653,41	21,00	790,63	801-3	RTS 23/ I
28	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m	t	1,71951	88,00	151,32	21,00	183,10	801-3	RTS 23/ I
29	979082121R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m	t	1,71951	50,00	85,98	21,00	104,04	801-3	RTS 23/ I
30	979990105R00	Poplatek za skládku cihelné výrobky do 30x30 cm, skupina 17 01 02 z Katalogu odpadů	t	1,71951	510,00	876,95	21,00	1 061,11	801-3	RTS 23/ I
Celkem						73 580,06				

Položkový soupis prací a dodávek

S:	23010	Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - Medlánky
O:	SO01	Stavební úpravy zvoničky
R:	4	Úpravy zvonicevého patra

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 62 Úpravy povrchů vnější						9 947,00		12 035,87		
1	622412515RT1	Nátěr vnějších omítek stěn vápenný, složitost 1-2, odstín I, na opravovanou omítku Penetrace + 2 x krycí nátěr. ma by zvonicevého patra : $(1,40*4+0,55*4)*3,20$ odpočet otvorů : $-1*(1,30*4)$	m2	19,76000	195,00	3 853,20	21,00	4 662,37	801-1	RTS 23/ I
2	622422122R00	Oprava vnějších omítek vápenných a vápenocementových s překrytím celé plochy štukem stupeň členitosti 1 a 2, v množství opravované plochy do 10 %, bez nátěru, bez nákladů na umělecké dekorace fasád bez otlučení vadných míst Včetně barvení vždy celé plochy (100%), s výjimkou položek oprav omítek drásaných. oprava omítek zvonicevého patra : $(1,40*4+0,55*4)*3,20$ odpočet otvorů : $-1*(1,30*4)$	m2	19,76000	220,00	4 347,20	21,00	5 260,11	801-4	RTS 23/ I
3	622451131R00	Omítky vnější cementové stěn nebo štítů hladké stupeň složitosti I až II doplnění omítky soklové části zvonicevého patra, výška 30 cm : $(1,40*4+0,55*4)*0,30+(1,40*4+0,55*4)*0,10$	m2	3,12000	367,50	1 146,60	21,00	1 387,39	801-1	RTS 23/ I
4	622001.R	Oprava trhlin ve zdivu přetřítelným, trvale plastickým tmelem oprava trhlin ve zdivu : 6,00	m	6,00000	100,00	600,00	21,00	726,00		Vlastní
Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách						12,61		15,26		
5	952902110R00	Čištění budov zametáním v místnostech, chodbách, na schodišti a na půdě vyčištění zvonicevého patra do nečistot : $2,05*2,05$	m2	4,20250	3,00	12,61	21,00	15,26	801-4	RTS 23/ I
Díl: 96 Bourání konstrukcí						80,64		97,57		
6	962032241R00	Bourání zdiva nadzákladového z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu cementovou nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 ve zdivu nadzákladovém, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2) bourání paraotět oken, šíře 45 cm, délka 80 cm, výška 8 cm : $(0,45*0,80*0,08)*4$	m3	0,11520	700,00	80,64	21,00	97,57	801-3	RTS 23/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	23010	Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - Medlánky
O:	SO01	Stavební úpravy zvoničky
R:	4	Úpravy zvonicevého patra

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 99 Staveništní přesun hmot						460,98		557,79		
7	999281108R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů výšky do 12 m, oborů 801, 803, 811 a 812	t	0,38415	1 200,00	460,98	21,00	557,79	801-4	RTS 23/ I
Díl: 781 Obklady keramické						8 560,00		10 357,60		
8	781673101R00	Montáž obkladů parapetů z dlaždic keramických do tmele, včetně podkladní izolační stěrky, z parapetních tvarovek Klinker vel kosti 150 x 250 mm montáž obkladu parapetů oken 4 ks, 2 řady : 0,80*4*2	m	6,40000	700,00	4 480,00	21,00	5 420,80	800-771	RTS 23/ I
9	596240111R	cihla pálená líčová plná povrch hladký; l = 290,0 mm; š = 140 mm; h = 65,0 mm; počet pohledových stran 3; barva červená světlá materiál pro parapety oken 10 ks/ okno : 10*4	kus	40,00000	102,00	4 080,00	21,00	4 936,80	SPCM	RTS 23/ I
Díl: 784 Malby						1 003,81		1 214,61		
10	784402801R00	Odstranění maleb oškrabáním, v místnostech do 3,8 m oškrabání maleb zvonicevého patra : (1,40*4+0,55*4)*3,20 odpočet otvorů : -1*(1,30*4)	m2	19,76000	20,80	411,01	21,00	497,32	800-784	RTS 23/ I
11	784011111R00	Ostatní práce oprášení/ometení podkladu, , oškrabání maleb zvonicevého patra : (1,40*4+0,55*4)*3,20 odpočet otvorů : -1*(1,30*4)	m2	19,76000	30,00	592,80	21,00	717,29	800-784	RTS 23/ I
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot						1 229,31		1 487,47		
12	979081121R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km odvoz v rámci Brno do 12ti km, dopočet za zbylých 11 km : 0,226*11	t	2,48600	380,00	944,68	21,00	1 143,06	801-3	RTS 23/ I
13	979011111R00	Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží nad nebo pod základním podlažím	t	0,22464	439,00	98,62	21,00	119,33	801-3	RTS 23/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	23010	Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - Medlánky
O:	SO01	Stavební úpravy zvoničky
R:	4	Úpravy zvonicevého patra

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
14	979081111RT2	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku do 1 km <i>Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.</i>	t	0,22464	180,00	40,44	21,00	48,93	801-3	RTS 23/ I
15	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot do 10 m	t	0,22464	88,00	19,77	21,00	23,92	801-3	RTS 23/ I
16	979082121R00	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m	t	0,22464	50,00	11,23	21,00	13,59	801-3	RTS 23/ I
17	979990105R00	Poplatek za skládku cihelné výrobky do 30x30 cm, skupina 17 01 02 z Katalogu odpadů	t	0,22464	510,00	114,57	21,00	138,63	801-3	RTS 23/ I
Celkem						21 294,35				

Položkový soupis prací a dodávek

S:	23010	Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - Medlánky
O:	SO01	Stavební úpravy zvoničky
R:	5	Vedlejší a ostatní náklady

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: VN Vedlejší náklady						15 200,00		18 392,00		
1	00411 R	Přípravné a průzkumné služby či práce	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00	21,00	6 050,00		RTS 23/ I
Náklady dodavatele vyplývající z povinností dodavatele stanovených obchodními podmínkami před zahájením stavebních prací. Tato skupina zahrnuje zejména náklady na přípravné činnosti.										
2	005111021R	Vytyčení inženýrských sítí	Soubor	6,00000	1 200,00	7 200,00	21,00	8 712,00		RTS 23/ I
Zaměření a vytyčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany při provádění stavby.										
EON : 1 1,00000										
CETIN : 1 1,00000										
BVaK : 1 1,00000										
TSB, : 1 1,00000										
INNOGY : 1 1,00000										
UPC : 1 1,00000										
3	005123010R	Extrémní místo provádění	Soubor	1,00000	3 000,00	3 000,00	21,00	3 630,00		RTS 23/ I
Náklady na ztížené provádění stavebních prací v neobvyklém a práci ztěžujícím prostředí, jako např. ve zdraví škodlivém prostředí, práce pod vodou či v podzemí.										
velmi malá plocha staveniště : 1 1,00000										
Díl: ON Ostatní náklady						47 000,00		56 870,00		
4	005211010R	Předání a převzetí staveniště	Soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00	21,00	12 100,00		RTS 23/ I
Náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí staveniště.										
5	005211020R	Ochrana stávaj. inženýrských sítí na staveništi	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00	21,00	6 050,00		RTS 23/ I
Náklady na přezkoumání podkladů objednatele o stavu inženýrských sítí probíhajících stavenišťem nebo dotčenými stavbou i mimo území staveniště, kontrola vytyčení jejich skutečné trasy a provedení ochranných opatření pro zabezpečení stávajících inženýrských sítí.										
6	005211080R	Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi	Soubor	2,00000	12 000,00	24 000,00	21,00	29 040,00		RTS 23/ I
Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného značení, náklady na osvětlení staveniště, náklady na vypracování potřebné dokumentace pro provoz staveniště z hlediska požární ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z hlediska provozu staveniště (provozní dopravní řád).										

Položkový soupis prací a dodávek

S:	23010	Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - Medlánky
O:	SO01	Stavební úpravy zvoničky
R:	5	Vedlejší a ostatní náklady

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
		Oplocení staveniště : 1 Mobilní WC : 1		1,00000 1,00000						
7	005211030R	Dočasná dopravní opatření <small>Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací.</small>	Soubor	1,00000	2 000,00	2 000,00	21,00	2 420,00		RTS 23/ I
8	005231010R	Revize <small>náklady spojené s provedením všech technickými normami předepsaných zkoušek a revizí stavebních konstrukcí nebo stavebních prací.</small>	Soubor	1,00000	3 500,00	3 500,00	21,00	4 235,00		RTS 23/ I
		Revize hromosvodu : 1		1,00000						
9	00524 R	Předání a převzetí díla <small>Náklady zhotovitele, které vzniknou v souvislosti s povinnostmi zhotovitele při předání a převzetí díla.</small>	Soubor	1,00000	2 500,00	2 500,00	21,00	3 025,00		RTS 23/ I
Celkem						62 200,00				